RESULTADO PRELIMINAR DA 22 FASE DA SELEGAO DE DOUTORADO - PPGCC — 2026.1

Selegdo Doutorado 2026.1 - Redes de Comunicacao, Sistemas Distribuidos e .

=l a2
Candidato Hﬁ'ﬁu CAPES r’:;gﬂ‘:}'; Cumm 'g::a Cartas Projeto Entrevista  Mota Final
Daniel Matias Silva 865 600 200 1.70 370 050 1,40 290 850
Francisco Valderian Jorge Nobre 967 400 149 3.00 443 050 150 3,00 9.49
Ive Aguiar Pimenta 908 400 1.40 3.00 440 050 150 3,00 9.40
Maria de Lourdes Melo 831 300 0,96 3,00 386 050 150 3,00 8,96
Odara Sena dos Santos 883 300 1,02 1.75 277 050 150 3,00 777
S a
Candidato Hm‘iu CAPES mﬁi‘; cﬂ’mm "I‘E“tf:]; Cartas Projeto  Entrevista Mota Final
Fracisco Soares Lima Fiho 9.40 400 1,64 1,70 334 033 120 3,00 7,87
Gabriel Jonas da Silva Duarie 8,38 400 1.47 1,10 257 048 150 3,00 735
Glauber Queiroz de Oliveira 802 500 1,75 120 295 000 120 290 7,05
Jerry Gleison Salgueiro 770 3,00 1,01 1,20 221 000 1,20 3,00 6,41
Jorge Rémulo Frota dos Santos 915 500 200 1.80 380 025 120 230 7.55
Pafrick Robson Saldanha Vasconcelos 860 500 1,88 0.80 268 022 115 2 50 6,55
Renato Lenz Costa Lima 912 400 159 3.00 459 021 120 280 8,80

Selecao Doutorado 2026.7 - Engenharia de Software

Candidato

Alan Poriela Bandeira

Evandro de Lima Rodrigues
Francisco Augusto Andrade Maia
Francizco Felipe Rodrigues de Oliveira
lcaro Santos De Cliveira

Ingo Bezerra Walter

Isabely do Mascimento Costa
Jalyzon Vieira Lopes

Karla Haryanna S. Moura

Lucas Almeida Aguiar

Marx Haron Gomes Barbosa
Melzon Alex Silva Lima

Thiago Alves Costa de Aradjo

Media
Historico
8,93
787
8,00
910
8,42
4,69
943
4,06
8,04
915
8,85
4,41
8,05

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
2,00
2,00
3,00
4,00
4,00
4,00
400

Mota do
histérico
1,51
1,29
1,35
1,54
1,42
1,47
2,00
1,70
1,02
1,54
1,49
1,42
1,36

]

Mota
Curriculo

3,00
1,00
1,50
0,60
2,40
1,25
1,95
0,65
1,90
3,00
0,90
1,95
3,00

Mota 17
Etapa

451
229
2 85
214
3,82
2,72
3,85
2,35
282
4,54
2,39
337
4 36

Cartaz Projeto  Entrevista Meota Final

0,25
0,39
0,45
0,50
0,45
0,00
0,50
0,25
0,25
0,50
0,25
0,44
0,25

1,30
1,00
1,50
1,40
1,40
0,10
1,50
0,20
1,00
1,50
1,00
1,20
1,50

2,20
1,10
2,20
3,00
2,20
0,50
2,80
0,70
2,40
2,90
2,60
2,80
2,20

8,26
478
7.00
7.04
7,88
332
8,75
3,50
6,57
0,44
6,24
7,81
8,31



