

RESULTADO PRELIMINAR DA 2^a FASE DA SELEÇÃO DE DOUTORADO – PPGCC – 2026.1

Seleção Doutorado 2026.1 - Redes de Comunicação, Sistemas Distribuídos e Computacionais

Candidato	Média Historico	CAPES	Nota do histórico	Nota Curriculo	Nota 1 ^a Etapa	Cartas	Projeto	Entrevista	Nota Final
Daniel Matias Silva	8,65	6,00	2,00	1,70	3,70	0,50	1,40	2,90	8,50
Francisco Valderlan Jorge Nobre	9,67	4,00	1,49	3,00	4,49	0,50	1,50	3,00	9,49
Ivo Aguiar Pimenta	9,08	4,00	1,40	3,00	4,40	0,50	1,50	3,00	9,40
Maria de Lourdes Melo	8,31	3,00	0,96	3,00	3,96	0,50	1,50	3,00	8,96
Odara Sena dos Santos	8,83	3,00	1,02	1,75	2,77	0,50	1,50	3,00	7,77

Seleção Doutorado 2026.1 - Algoritmos, Otimização e Inteligência Computacional

Candidato	Média Historico	CAPES	Nota do histórico	Nota Curriculo	Nota 1 ^a Etapa	Cartas	Projeto	Entrevista	Nota Final
Fracisco Soares Lima Fijo	9,40	4,00	1,64	1,70	3,34	0,33	1,20	3,00	7,87
Gabriel Jonas da Silva Duarte	8,38	4,00	1,47	1,10	2,57	0,48	1,50	3,00	7,55
Glauber Queiroz de Oliveira	8,02	5,00	1,75	1,20	2,95	0,00	1,20	2,90	7,05
Jerry Gleison Salgueiro	7,70	3,00	1,01	1,20	2,21	0,00	1,20	3,00	6,41
Jorge Rômulo Frota dos Santos	9,15	5,00	2,00	1,80	3,80	0,25	1,20	2,30	7,55
Patrick Robson Saldanha Vasconcelos	8,60	5,00	1,88	0,80	2,68	0,22	1,15	2,50	6,55
Renato Lenz Costa Lima	9,12	4,00	1,59	3,00	4,59	0,21	1,20	2,80	8,80

Seleção Doutorado 2026.1 - Engenharia de Software

Candidato	Média Historico	CAPES	Nota do histórico	Nota Curriculo	Nota 1 ^a Etapa	Cartas	Projeto	Entrevista	Nota Final
Alan Portela Bandeira	8,93	4,00	1,51	3,00	4,51	0,25	1,30	2,20	8,26
Evandro de Lima Rodrigues	7,67	4,00	1,29	1,00	2,29	0,39	1,00	1,10	4,78
Francisco Augusto Andrade Maia	8,00	4,00	1,35	1,50	2,85	0,45	1,50	2,20	7,00
Francisco Felipe Rodrigues de Oliveira	9,10	4,00	1,54	0,60	2,14	0,50	1,40	3,00	7,04
Icaro Santos De Oliveira	8,42	4,00	1,42	2,40	3,82	0,46	1,40	2,20	7,88
Ingo Bezerra Wolter	8,69	4,00	1,47	1,25	2,72	0,00	0,10	0,50	3,32
Isabely do Nascimento Costa	9,48	5,00	2,00	1,95	3,95	0,50	1,50	2,80	8,75
Jalyson Vieira Lopes	8,06	5,00	1,70	0,65	2,35	0,25	0,20	0,70	3,50
Karla Haryanna S. Moura	8,04	3,00	1,02	1,90	2,92	0,25	1,00	2,40	6,57
Lucas Almeida Aguiar	9,15	4,00	1,54	3,00	4,54	0,50	1,50	2,90	9,44
Marx Haron Gomes Barbosa	8,85	4,00	1,49	0,90	2,39	0,25	1,00	2,60	6,24
Nelson Alex Silva Lima	8,41	4,00	1,42	1,95	3,37	0,44	1,20	2,80	7,81
Thiago Alves Costa de Araújo	8,05	4,00	1,36	3,00	4,36	0,25	1,50	2,20	8,31